
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του Πρακτικού 3/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

--------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 42/2013 

--------------------------------- 

 

   ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Γνωμοδότηση για την Τουριστική Προβολή της Π.Α.Μ.Θ. (μέσω των 

διαφημιστικών δυνατοτήτων της AEGEAN). 

 

 

    Σήμερα, 21 Ιουνίου 2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.30 π.μ., συνήλθε σε έκτακτη 

συνεδρίαση με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης η Επιτροπή Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού  Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την με 

αριθ. πρωτ. ΔΔ οικ3551/19-06-2013 πρόσκληση του Προέδρου αυτής, η οποία επιδόθηκε 

σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.3852/2010. 

 

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

    ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος 

 

    ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2. ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

4. ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

5. ΧΑΙΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

6. ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

7. ΜΙΧΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

8. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 

9. ΤΡΕΛΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΑΤΗΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2. ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΜΑΡΙΚΑ 

3. ΖΗΣΙΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΠΑΥΛΟΣ 

4. ΣΙΑΚΗΡ ΑΙΧΑΝ 

5. ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης, κα Αθηνά Πεσυρίδου. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών ήταν παρόντα 

τα δέκα (10) μέλη, άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

Εισηγούμενος  το  εικοστό τέταρτο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο πρόεδρος της 

Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

κ. Γεώργιος Γερομαρκος έθεσε υπόψη των μελών το αριθμ. Πρωτ: οικ.661/17/06/2013 

έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Έβρου το οποίο αναφέρει  τα εξής:  

  

ΑΔΑ: ΒΛ4Ρ7ΛΒ-5Φ6



         Έχοντας υπόψη το πρακτικό 12/30-10-2012  της Επιτροπής Τουρισμού – Πολιτισμού  

καθώς και τις συναντήσεις εργασίας που πραγματοποιήθηκαν από τις αρχές του 2013 μέχρι 

σήμερα με εκπροσώπους της AEGEAN, φορείς του Τουρισμού της  ΠΑΜΘ  παρουσία του 

Θεματικού  Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης  κ. Γερομάρκου και  εμού  προσωπικά, 

      παρακαλούμε να εγκριθούν από την Επιτροπή σας τα παρακάτω:  

α. Ανανέωση της υποχρέωσης Τουριστικής Προβολής της Π.Α.Μ.Θ μέσω των διαφημιστικών  

δυνατοτήτων της AEGEAN . 

β. Ανάληψη υποχρέωσης συμβολής με το ποσό  των 5000 ευρώ από κάθε Περιφερειακή 

Ενότητα ( στα πρότυπα της κάλυψης της δαπάνης της ΔΕΤΡΟΠ) για τη συγκέντρωση του 

συνολικού ποσού των 25.000 ευρώ. 

γ. Την ανάθεση υλοποίησης του Προγράμματος στη Γενική  Διεύθυνση  Προγραμματισμού 

και Ανάπτυξης που διαχειρίζεται και το πρόγραμμα Τουριστικής Προβολής της Π.Α.Μ.Θ 

μέσω του ΕΣΠΑ .     

 

   Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του 

άρθρου 164 του Ν. 3852/ 2010  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

   Γνωμοδοτεί υπέρ της Τουριστικής Προβολής της Π.Α.Μ.Θ. (μέσω των διαφημιστικών 

δυνατοτήτων της AEGEAN), έχοντας υπόψη το πρακτικό 12/30-10-2010 της Επιτροπής 

Τουρισμού-Πολιτισμού.  

 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 42/2013.  

 

 

 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

       ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                         

 

       ΤΑ ΜΕΛΗ 

               

1.ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2.ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

3.ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  

4.ΠΑΤΗΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΑΠΩΝ) 

5.ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΜΑΡΙΚΑ (ΑΠΟΥΣΑ) 

6.ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ  

7.ΣΙΑΚΗΡ ΑΙΧΑΝ (ΑΠΩΝ) 

8.ΧΑΙΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

9.ΖΗΣΙΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΠΑΥΛΟΣ (ΑΠΩΝ) 

10.ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ρ7ΛΒ-5Φ6



11.ΜΙΧΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

12.ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ  

13.ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 

14.ΤΡΕΛΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

 

 

 

                                                                                        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

 

                                                                                        ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ρ7ΛΒ-5Φ6


